
 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:05:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    7  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.09.2020  
 
Zvýšení platové třídy ředitelce MŠZ. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

MŠMT ve svém pokynu doporučuje zřizovatelům zvážit platové zařazení ředitelek mateřských škol. 
Z doporučení vyplývá, že ředitelky mateřských škol, které mají vysokoškolské vzdělání, řídí práci 
podřízených zaměstnanců, koordinují ekonomickou, personální, technickou, provozní, majetkovou a 
organizační správu příspěvkové organizace, mohou být zařazeny do platové třídy 12. stejně tak, jako 
ředitelé základních a středních škol (dosud ředitelky MŠ: středoškolačky - pl. tř. 10, vysokoškolačky - 
pl. tř. 11).  
Ředitelka kuřimské mateřské školy Mgr. Lenka Novotná má vysokoškolské vzdělání, aktivně 
spolupracuje se zřizovatelem a koordinuje veškerý chod příspěvkové organizace na sedmi 
pracovištích se 70 zaměstnanci a 458 dětmi. Navrhuji Radě města Kuřimi schválit ředitelce kuřimské 
mateřské školy zvýšení platové třídy ze současné 11. platové třídy na 12 platovou třídu od 01. 09. 
2020 (návrh nového platového výměru viz příloha A).  
Navýšením platové třídy se automaticky přepočítávají i přiznané příplatky (osobní, za vedení). Již 
dříve schválená procenta příplatků jsou zachována. Účinnost od 01.09.2020 je z důvodu každoročního 
zářijového přepočtu finančních prostředků škol na nový školní rok. Pokud by byla účinnost až od 01. 
10. 2020, byl by nový plat ředitelky školy zahrnut až do nového rozpočtu na kalendářní rok 2021 
(školství je rozpočtováno na kalendářní rok s úpravou v září na nový školní rok). Finanční prostředky 
na platy jsou poskytovány ze státního rozpočtu kapitoly MŠMT. 
 
Citace z katalogu prací: 
„Ředitelka mateřské školy, statutární orgán právnické osoby, v rámci tzv. nepřímé pedagogické 
činnosti, vykonává činnosti, které mají zajistit řízení organizace jako celku. Z tohoto úhlu pohledu je lze 
podřadit pod práce, povolání „koordinační, projektový a programový pracovník“ vymezeného 
nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, v platném znění.  



 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:05:23 2 

V tomto ohledu musí být nejnáročnější vykonávanou prací ředitelky mateřské školy koordinace 
finančního, personálního, technického, provozního a organizačního rozvoje, případně rozvoje dalších 
oborů činnosti.“ 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
s účinností od 01.09.2020 zvýšení platové třídy ředitelce Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, 
okres Brno – venkov, příspěvkové organizace Mgr. Lence Novotné a stanovuje jí plat dle přílohy. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


